
                     
 
 
 
 

   
                   

                (istituita con D.P.G.R. Calabria 8 febbraio 1995 n. 170) 
 

 
 

Determinazione Dirigenziale n. 458 del 16/05/2024 

 Direzione Generale: Via San Martino snc – 87100 Cosenza 
C.F. e P.I.: 01987250782  
 

STRUTTURA PROPONENTE: GESTIONE, SVILUPPO E FORMAZIONE RISORSE UMANE 
OGGETTO: AVVISO PUBBLICO, PER SOLI TITOLI, PER LA COPERTURA DI N. 2 (DUE) POSTI DI 
ASSISTENTE SOCIALE - CAT. D - AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI, A 
TEMPO DETERMINATO, DELLA DURATA DI MESI DODICI (12), EVENTUALMENTE PROROGABILI, 
PER L'AZIENDA OSPEDALIERA DI COSENZA. INDIZIONE PROCEDURA E APPROVAZIONE SCHEMA 
DI BANDO. RETTIFICA ED INTEGRAZIONE. 
 
 
Il presente provvedimento non necessita di rilevazioni contabili (autorizzazioni di costi/accertamenti di 
ricavi) da annotare nel bilancio di esercizio aziendale. 
 
Il Dirigente e/o Responsabile del Procedimento con la sottoscrizione della proposta di determina di pari 
oggetto n. 756 / 2024 a seguito dell’istruttoria effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella sostanza ed 
è utile per il servizio pubblico. 

 
PR_DET_1160955.doc 
FD6751E24F7EFC3E4357828976BA785D20A7024AE465887BBCFCC0989F031FD459714B9D470D9
B079D4734F0BB1EB0A246D96B7D6B5522361CC943269B7C97F0 
 

 

 

 

 

 

 

 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 
Proposta n. 756 / 2024 
 

                     
 
 

 
 
 
                   

                 (istituita con D.P.G.R. Calabria 8 febbraio 1995 n. 170) 
 

                Determinazione 
                                  

 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO, PER SOLI TITOLI, PER LA COPERTURA DI N. 2 (DUE) 
POSTI DI ASSISTENTE SOCIALE - CAT. D - AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E 
DEI FUNZIONARI, A TEMPO DETERMINATO, DELLA DURATA DI MESI DODICI (12), 
EVENTUALMENTE PROROGABILI, PER L'AZIENDA OSPEDALIERA DI COSENZA. 
INDIZIONE PROCEDURA E APPROVAZIONE SCHEMA DI BANDO. RETTIFICA ED 
INTEGRAZIONE. 

 
IL DIRIGENTE UOC GESTIONE  RISORSE UMANE 

 
VISTA la Deliberazione n. 37 del 05 marzo 2020 relativa all’adozione dell’Atto Aziendale approvato 
con DCA n. 131 del 07/10/2020; 
 
VISTA la deliberazione 71 del 31/01/2023 avente come oggetto “Modifica Delibera Conferimento 
Deleghe”; 
 
VISTO il decreto legislativo n. 165 del 30/03/2001 art. 17 e art. 21 che disciplinano funzioni e 
responsabilità dei dirigenti;  
 
PREMESSO  che  con determina n. 415 del 09/05/2024 è stato indetto l’Avviso pubblico, per soli 
titoli, per la copertura di n. 2 (due) posti di Assistente Sociale – cat. D – Area dei Professionisti 
della Salute e dei Funzionari, a tempo determinato, della durata di mesi dodici (12), eventualmente 
prorogabili, per l’Azienda Ospedaliera di Cosenza  
- che per mero errore di trascrizione la durata di pubblicazione del bando era stata fissata a sette 
giorni anziché a 10 giorni come correttamente dovevasi; 
RAVVISATA, pertanto, la necessità e l’urgenza  di procedere alla rettifica ed integrazione per 
come sopra indicato; 
CONSIDERATO che il Funzionario, nella qualità di Responsabile del Procedimento individuato ex 
L. 241/90 dichiara di aver, a seguito dell’istruttoria, verificato la legittimità dell’atto, nonché la 
regolarità dell’iter procedurale e che relativamente al presente atto non si trova in alcuna delle 
situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, prevista dalla normativa vigente in materia; 
 
ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di 
quanto disposto dall'art. 1 della L. 20/1994 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri 
di economicità e di efficacia di cui all’art.1, primo comma, L.241/90; 
  

DETERMINA 
 
per i motivi di cui in narrativa che si intendono qui integralmente riportati: 
di rettificare i termini di presentazione per la selezione pubblica, per soli titoli, per la formulazione di 
una graduatoria per eventuali assunzioni a tempo determinato di Assistente Sociale – Area dei 
Professionisti della Salute e dei Funzionari; 
di prorogare i termini per la presentazione delle domande da sette giorni a 10 giorni, e per l’effetto 
la scadenza della presentazione delle domande è fissata al 20.05.2024; 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 
Proposta n. 756 / 2024 
 

 
 
di dare atto che il presente Provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale in 
conformità ai contenuti dell’art. 3 – ter del D. Lgs N. 502/1992 e s.m.i   
 
Il presente atto, composto di n. 2 pagine e di n. 0 allegato e sarà affisso all’albo on line 
dell’Azienda per giorni 15 consecutivi, ai sensi della L.R. 22/01/1996 n 2. 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Dott.ssa Iacona Lucia 

 

 
 

Il Dirigente UOC GESTIONE RISORSE UMANE 
Dott. VALENTINO LEONARDO 

 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


